Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1» (МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ
24.08.2023  №  234

г. Энск

Об утверждении плана работы педагогического
совета МБОУ «СОШ № 1» на 2023/24 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации» с целью эффективного управления образовательной деятельностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы педагогического совета на 2023/24 учебный год (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Арапиной И.Д. довести до сведения педагогов
план работы педагогического совета на 2023/24 учебный год в срок до 27.08.2023.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Арапи-
ну И.Д.

Директор  Е.В. Кулешова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР И.Д. Арапина

24.08.2023

Заместитель директора
по информационным технологиям А.А. Камлев

24.08.2023

ОСНОВА НИЕ

Д ЛЯ  ПРИК АЗА

Укажите нормативный

документ, который слу-

жит основанием для

приказа

Справочник заместителя директора школы

Приложение
к приказу от 24.08.2023 № 234

ПЛАН РАБОТЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА НА 2023/24 УЧЕБНЫЙ ГОД

Сроки Вопросы для обсуждения Ответственные

Педагогический совет № 1
«Анализ и диагностика итогов 2022/23 учебного года. Условия
реализации образовательных программ в 2023/24 учебном
году»
Август 1. Анализ результативности образовательной дея-

тельности в 2022/23 учебном году.
2. Общие тенденции российского образования:
–  обновленный ФГОС СОО;
–  формирование функциональной грамотности;
–  формирование эффективной системы выявления,

поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи;

–  развитие системы ранней профориентации школь-
ников;

–  формирование системы патриотического воспи-
тания;

–  развитие цифровой образовательной среды.
3. Утверждение ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО,
разработанных в соответствии с ФОП.
4. Утверждение плана работы школы
на 2023/24 учебный год.
5. Принятие локальных актов, которые регламенти-
руют образовательную деятельность, в том числе
обновленных по ФОП

Директор школы
Кулешова Е.В.
Заместитель директора
по УВР Арапина И.Д.
Заместитель директора
по ВР Серова И.С.

<…>

П Л А Н РА БОтЫ

ПЕДСОВЕтА

Включите в план ра-

боты педсовета темы

всех заседаний, которые

необходимо провести

в течение года